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1 A Neldner Dominic Neldner HV Offenbach 280 247 210 167 904 183 269 258 234 944 1848 8 231,00 280 944

2 A Marhold Andreas BAR Berlin 266 234 266 178 944 216 212 223 230 881 1825 8 228,13 266 944

3 A Becker Andreas Möbel Walther Hanau 268 226 204 244 942 190 249 183 259 881 1823 8 227,88 268 942

4 A Müllerstedt Tom Stadtverwaltung Bremen 218 236 225 246 925 196 243 225 181 845 1770 8 221,25 246 925

5 A Wienert Andreas Stadtverwaltung Bremen 268 213 249 256 986 225 157 213 184 779 1765 8 220,63 268 986

6 A Donner Heiko BSR Berlin 258 171 220 234 883 216 236 228 195 875 1758 8 219,75 258 883

7 A Nickl Gunther HSE Hamburg 225 203 231 193 852 215 220 242 225 902 1754 8 219,25 242 902

8 A Maeding Michael Lenny´s Baubühne Lüneburg 218 203 268 208 897 176 202 235 241 854 1751 8 218,88 268 897

9 A Griffin Andy Karstadt Bielefeld Bielefeld 186 268 257 206 917 215 189 208 208 820 1737 8 217,13 268 917

10 A Simon Frank KVAG Kiel 223 190 202 213 828 228 214 233 219 894 1722 8 215,25 233 894

11 A Jagemann Thomas Andreu Berlin 233 225 183 202 843 235 233 192 202 862 1705 8 213,13 235 862

12 A Schallwig Stephan Neue City Bowling Berlin 173 235 202 194 804 233 224 213 224 894 1698 8 212,25 235 894

13 A Kracht Thorsten Feldmühle Bielefeld 246 194 235 214 889 188 211 175 225 799 1688 8 211,00 246 889

14 A Jeckstat Wolfgang Hamburger Sparkasse Hamburg 237 248 200 214 899 227 186 182 192 787 1686 8 210,75 248 899

15 A Waltemate Oliver Stadtverwaltung Bremen 213 214 247 195 869 192 211 211 200 814 1683 8 210,38 247 869

16 A Karpinski Holger ISO Kaefer Bremen 289 205 206 183 883 225 223 174 176 798 1681 8 210,13 289 883

17 A Gromnica Gabriel BSR Berlin 259 168 191 179 797 181 227 216 258 882 1679 8 209,88 259 882

18 A Rossa Martin BC Berthold Berlin 204 246 227 166 843 187 204 196 237 824 1667 8 208,38 246 843

19 A Ladwig Carsten Generali Lloyd Lübeck 184 193 212 232 821 178 213 213 234 838 1659 8 207,38 234 838

20 A Naujoks Jürgen Warren/Sternbowling Offenbach 210 215 226 204 855 183 209 227 181 800 1655 8 206,88 227 855

21 A Claudius Michael AMIKI Lüneburg 181 167 200 220 768 216 241 184 238 879 1647 8 205,88 241 879

22 A Bellmann Sven Hamburger Sparkasse Hamburg 257 179 201 234 871 172 196 168 231 767 1638 8 204,75 257 871

                              4. Deutsche Betriebssport-Meisterschaft

                              im Bowling

                              in Berlin vom 05.09. bis 08.09.2002

SchnittBezirkGr.Platz Name Vorname

                              Einzel

h.Spiel h. SerieBSG
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23 A Wiesner Gerald Commerzbank Frankfurt 170 198 221 220 809 179 197 239 213 828 1637 8 204,63 239 828

24 A Gennburg Wolfgang Maschseebowlingteam Hannover 233 213 204 210 860 145 171 203 255 774 1634 8 204,25 255 860

25 A Meißner Hansjoachim Warren/Sternbowling Offenbach 183 192 202 268 845 169 169 216 234 788 1633 8 204,13 268 845

26 A Grohmann Andre BWVL Hamburg 178 235 203 184 800 202 182 232 213 829 1629 8 203,63 235 829

27 A Müller Hans-Jürgen Neckermann Frankfurt 142 179 179 187 687 239 244 203 255 941 1628 8 203,50 255 941

28 A Kaufhold Peter Lenny´s Baubühne Lüneburg 216 204 233 187 840 188 188 205 197 778 1618 8 202,25 233 840

29 A Folster Lars Universität Kiel Kiel 194 202 228 197 821 223 188 194 186 791 1612 8 201,50 228 821

30 A Pankow Andreas Kiki Kings Berlin 162 160 247 242 811 231 224 190 152 797 1608 8 201,00 247 811

31 A Kießling Christian KWU Berlin Berlin 196 193 210 227 826 210 225 186 160 781 1607 8 200,88 227 826

32 A Westermann Frank ISO Kaefer Bremen 161 198 244 170 773 203 191 244 193 831 1604 8 200,50 244 831

33 A Hegermann Frank BC Berthold Berlin 184 216 180 171 751 144 245 211 237 837 1588 8 198,50 245 837

34 A Schüler Bernd Taxi-Club Berlin e.V. Berlin 170 225 222 177 794 212 156 206 205 779 1573 8 196,63 225 794

35 A Buchert Andreas Telekom Kiel 222 225 212 224 883 135 173 206 176 690 1573 8 196,63 225 883

36 A Obst Peter Neue City Bowling Berlin 243 190 199 182 814 221 195 138 203 757 1571 8 196,38 243 814

37 A Wendler Stefan Sensycon Hanau 177 192 257 158 784 183 141 209 253 786 1570 8 196,25 257 786

38 A Esser Bernd Feldmühle Bielefeld 227 183 194 213 817 205 169 151 224 749 1566 8 195,75 227 817

39 A Reppnack Ingo Grundfos Lüneburg 224 163 225 198 810 199 219 158 169 745 1555 8 194,38 225 810

40 A Tams Olaf Hamburger Sparkasse Hamburg 159 207 185 181 732 224 212 171 215 822 1554 8 194,25 224 822

41 A Fischer Carsten Öffentliche Versich. Braunschw. 177 208 206 162 753 196 225 202 175 798 1551 8 193,88 225 798

42 A Neldner Udo Neldner HV Offenbach 184 227 201 194 806 152 182 167 223 724 1530 8 191,25 227 806

43 A Basner Werner BASF Coatings AG Münster 164 212 193 223 792 196 201 159 180 736 1528 8 191,00 223 792

44 A Daniel Stephan Universität Kiel Kiel 216 163 197 203 779 166 184 170 227 747 1526 8 190,75 227 779

45 A Hospe Thilo Neldner HV Offenbach 158 171 205 174 708 202 189 204 223 818 1526 8 190,75 223 818

46 A Koschan Jens BVV Bremerhaven 202 184 171 184 741 196 187 194 200 777 1518 8 189,75 202 777

47 A Bromann Marko E.M. Berlin 191 192 179 223 785 168 161 209 189 727 1512 8 189,00 223 785

48 A Woisin Arne Generali Lloyd Lübeck 203 170 183 234 790 191 157 194 172 714 1504 8 188,00 234 790

49 A Pettmann Thomas Neckermann Frankfurt 180 190 185 189 744 201 163 181 213 758 1502 8 187,75 213 758

50 A Degoutrie Michael Warren/Sternbowling Offenbach 168 198 174 253 793 198 181 143 181 703 1496 8 187,00 253 793

51 A Stolz Manfred BWVL Hamburg 182 160 213 212 767 147 180 207 185 719 1486 8 185,75 213 767
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52 A Dunkhase Torsten ISO Kaefer Bremen 172 201 181 201 755 158 181 160 206 705 1460 8 182,50 206 755

53 A Jankowicz Andreas Universität Kiel Kiel 195 232 135 211 773 212 150 146 175 683 1456 8 182,00 232 773

54 A Vogel Stefan Neckermann Frankfurt 193 180 182 225 780 159 155 198 163 675 1455 8 181,88 225 780

55 A Klein Detlef Commerzbank Frankfurt 185 179 193 180 737 205 159 198 153 715 1452 8 181,50 205 737

56 A Siegmund Joachim KVAG Kiel 185 181 181 167 714 158 186 182 190 716 1430 8 178,75 190 716

57 A Cappello Giuseppe Neckermann Frankfurt 146 217 157 178 698 161 192 171 199 723 1421 8 177,63 217 723

58 A Heuer Thomas Öffentliche Versich. Oldenburg 179 189 193 179 740 139 165 176 195 675 1415 8 176,88 195 740

59 A Rost Matthias SG Schering Berlin 155 166 198 164 683 211 167 188 162 728 1411 8 176,38 211 728

60 A Jokisch Matthias Heraeus Hanau 177 179 156 203 715 148 190 142 177 657 1372 8 171,50 203 715

61 A Asmuss Björn KSK Wesermünde Bremerhaven 154 201 175 180 710 185 150 195 118 648 1358 8 169,75 201 710

62 A Thomas Hans-Jürgen Commerzbank Frankfurt 166 163 179 137 645 173 161 159 157 650 1295 8 161,88 179 650

63 A Rutsch Christian IPA-Bulls Bremen Bremen 126 194 175 157 652 126 163 128 145 562 1214 8 151,75 194 652

64 A Eder Matthias SG Die Rebellen Berlin 133 157 154 152 596 0 596 4 149,00 157 596

1 B Zierep Jörg Dresdenia Berlin 236 226 215 202 879 224 221 201 237 883 1762 8 220,25 237 883

2 B Danzglock Markus Feldmühle Bielefeld 237 204 269 193 903 183 238 201 228 850 1753 8 219,13 269 903

3 B Kliesch Benjamin City Bowling Berlin 243 207 200 188 838 169 215 211 264 859 1697 8 212,13 264 859

4 B Raschke Harry BBU Berlin 233 187 224 210 854 202 253 151 237 843 1697 8 212,13 253 854

5 B Steger Matthias Opel Scheunchen Berlin 223 227 279 210 939 236 180 177 157 750 1689 8 211,13 279 939

6 B Stockfisch Olaf Constructiv Berlin 194 151 224 216 785 247 203 226 222 898 1683 8 210,38 247 898

7 B Stephan Peter Sensycon Hanau 166 233 158 242 799 199 236 269 173 877 1676 8 209,50 269 877

8 B Schmidt Thomas Janka Team Hanau 246 192 220 248 906 202 216 155 182 755 1661 8 207,63 248 906

9 B Hinz Mario KWU Berlin Berlin 210 243 223 215 891 151 172 224 217 764 1655 8 206,88 243 891

10 B Zimmermann Reiner SV DeTeWe Berlin 168 210 223 227 828 188 183 227 217 815 1643 8 205,38 227 828

11 B Wenzel Uwe Heraeus Hanau 229 215 244 198 886 181 177 212 184 754 1640 8 205,00 244 886

12 B Kazulke Thomas BASF Coatings AG Münster 225 181 223 233 862 209 164 205 198 776 1638 8 204,75 233 862

13 B Peschel Stefan Neue City Bowling Berlin 195 188 203 214 800 221 190 201 225 837 1637 8 204,63 225 837

14 B Hoffmann Hartmut BC Berthold Berlin 206 190 183 185 764 190 203 255 205 853 1617 8 202,13 255 853

15 B Lueer Matthias Öffentliche Versich. Braunschw. 166 204 255 152 777 191 243 214 188 836 1613 8 201,63 255 836

Auswertung durch HDA KO www.hdako.de 3   18.03.2008  13:21



18.03.2008     13:21

Spiel Spiel Spiel Spiel Serie 1 Spiel Spiel Spiel Spiel Serie 2 Gesamt Anzahl

 -1-  -2-  -3-  -4-  1 - 4  -5-  -6-  -7-  -8- 5 - 8 Pins Spiele
SchnittBezirkGr.Platz Name Vorname h.Spiel h. SerieBSG

16 B Hüttl Dieter Senator für Finanzen Bremen 214 166 234 206 820 209 217 178 186 790 1610 8 201,25 234 820

17 B Gillner Robert Zollsport Berlin 201 181 196 187 765 192 199 234 215 840 1605 8 200,63 234 840

18 B Redway Nick Feldmühle Bielefeld 155 167 176 205 703 207 226 191 255 879 1582 8 197,75 255 879

19 B Schirmer Michael KWU Berlin Berlin 211 218 203 182 814 192 167 202 193 754 1568 8 196,00 218 814

20 B Block Olaf Allianz 1 Hannover 178 161 186 218 743 235 185 190 181 791 1534 8 191,75 235 791

21 B Scheelken Jan-Dieter Finanzamt WST Oldenburg 187 181 173 213 754 215 203 213 146 777 1531 8 191,38 215 777

22 B Okunowski Siegfried BASF Coatings AG Münster 232 240 179 194 845 167 173 170 172 682 1527 8 190,88 240 845

23 B Mondorf Alexander Sensycon Hanau 162 209 171 183 725 202 175 221 197 795 1520 8 190,00 221 795

24 B Lennemann Michael Lenny´s Baubühne Lüneburg 184 192 194 172 742 168 236 161 208 773 1515 8 189,38 236 773

25 B Schall   Jörg BA Steglitz Berlin 192 170 202 177 741 192 205 192 184 773 1514 8 189,25 205 773

26 B Wuthcke Manfred BAR Berlin 208 183 170 201 762 195 188 173 183 739 1501 8 187,63 208 762

27 B Schiller   Carsten Andreu Berlin 198 180 190 165 733 194 173 227 172 766 1499 8 187,38 227 766

28 B Vignold Thilo Maschseebowlingteam Hannover 157 219 199 180 755 175 188 181 199 743 1498 8 187,25 219 755

29 B Flick Jörg SG Schering Berlin 179 180 165 183 707 224 200 194 171 789 1496 8 187,00 224 789

30 B Ratzmann Thomas BSR Berlin 197 165 169 203 734 233 147 180 190 750 1484 8 185,50 233 750

31 B Spieck Norbert Die Schreihälse Berlin 193 178 169 193 733 176 200 173 199 748 1481 8 185,13 200 748

32 B Koltermann Benjamin SG Die Rebellen Berlin 177 184 180 191 732 195 183 195 171 744 1476 8 184,50 195 744

33 B Kvocic Sacha Janka Team Hanau 179 173 207 154 713 194 215 164 186 759 1472 8 184,00 215 759

34 B Kempf Rainer Warren/Sternbowling Offenbach 182 184 159 201 726 165 205 181 190 741 1467 8 183,38 205 741

35 B Palmer Brian Maschseebowlingteam Hannover 190 213 147 217 767 198 210 145 146 699 1466 8 183,25 217 767

36 B Krack Stefan Maschseebowlingteam Hannover 189 214 193 205 801 119 175 207 159 660 1461 8 182,63 214 801

37 B Beutler Hans-Joachim Allianz 1 Hannover 195 199 163 191 748 196 173 182 157 708 1456 8 182,00 199 748

38 B Giertz Frank BAR Berlin 159 200 173 154 686 162 193 204 201 760 1446 8 180,75 204 760

39 B Brozeit Harald BC Berthold Berlin 171 183 191 160 705 193 161 190 190 734 1439 8 179,88 193 734

40 B Henkelmann Frank Stars@Fun Hannover 192 195 164 167 718 168 170 190 187 715 1433 8 179,13 195 718

41 B Polka Wolfgang Senator für Finanzen Bremen 213 155 179 145 692 127 230 199 182 738 1430 8 178,75 230 738

42 B Probst Rüdiger Telekom Kiel 185 160 214 191 750 147 184 157 188 676 1426 8 178,25 214 750

43 B Schendel Jörg Janka Team Hanau 203 136 191 180 710 192 169 182 172 715 1425 8 178,13 203 715

44 B Rex Manfred Zollsport Berlin 157 200 156 173 686 165 189 177 205 736 1422 8 177,75 205 736
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45 B Pagelsdorf Klaus  BA Steglitz Berlin 149 233 157 168 707 195 157 169 182 703 1410 8 176,25 233 707

46 B Klegrewe Mario Sparkasse Bielefeld Bielefeld 200 173 191 171 735 158 191 150 174 673 1408 8 176,00 200 735

47 B Zimmeck Ulrich ISO Kaefer Bremen 182 142 156 167 647 158 203 224 165 750 1397 8 174,63 224 750

48 B Quader Jürgen Rocket Pins Berlin 193 167 160 173 693 197 181 143 181 702 1395 8 174,38 197 702

49 B Saalmann Martin Constructiv Berlin 150 192 180 178 700 182 185 159 163 689 1389 8 173,63 192 700

50 B Kutzner Wolfgang SG 2000 Hanau 197 173 203 156 729 158 173 170 158 659 1388 8 173,50 203 729

51 B Neumann Michael Neckermann Frankfurt 189 188 149 180 706 167 189 144 181 681 1387 8 173,38 189 706

52 B Kapels Detlef Öffentliche Versich. Oldenburg 170 204 202 167 743 149 168 121 187 625 1368 8 171,00 204 743

53 B Dittmer Thomas Senator für Finanzen Bremen 152 165 178 211 706 178 171 146 166 661 1367 8 170,88 211 706

54 B Dusch Günther Staudinger Hanau 164 143 159 148 614 169 175 166 162 672 1286 8 160,75 175 672

55 B Krahl Uwe Kiki Kings Berlin 172 139 153 180 644 153 149 164 157 623 1267 8 158,38 180 644

56 B Furmanowicz Witold Stars@Fun Hannover 160 160 141 150 611 0 611 4 152,75 160 611

1 C Wiche Robert Warren/Sternbowling Offenbach 214 211 246 228 899 246 186 198 199 829 1728 8 216,00 246 899

2 C Ramin Frank BC Britz Süd Berlin 214 229 184 235 862 190 192 223 201 806 1668 8 208,50 235 862

3 C Graffunder Uwe Möbel Hübner Berlin 173 173 216 226 788 211 165 247 247 870 1658 8 207,25 247 870

4 C Schloßmacher Peter BWS Bank Hanau 170 254 219 210 853 193 192 185 224 794 1647 8 205,88 254 853

5 C Giske Frank Kersig 1 Kiel 160 188 191 200 739 212 224 247 215 898 1637 8 204,63 247 898

6 C Hentzschler Andreas Rocket Pins Berlin 209 181 159 208 757 176 235 208 226 845 1602 8 200,25 235 845

7 C Riegel Sven Die Carlos Berlin 201 202 223 169 795 169 223 210 194 796 1591 8 198,88 223 796

8 C Vierke Raimund KWU Berlin Berlin 216 209 189 191 805 190 203 207 172 772 1577 8 197,13 216 805

9 C Lehning Thomas IPA-Bulls Bremen Bremen 164 192 178 179 713 194 245 208 179 826 1539 8 192,38 245 826

10 C Schätzchen Günter ZKH Bremen - Ost Bremen 143 195 224 175 737 191 192 201 211 795 1532 8 191,50 224 795

11 C Greve Erhard Coca Cola Kiel 181 206 187 224 798 202 190 149 184 725 1523 8 190,38 224 798

12 C Chitsazi Mehdi Stars@Fun Hannover 223 161 158 191 733 190 220 190 182 782 1515 8 189,38 223 782

13 C Gürcan Oktay Stars@Fun Hannover 152 213 202 233 800 208 145 155 202 710 1510 8 188,75 233 800

14 C Dührkop Lutz Coca Cola Kiel 169 201 232 215 817 167 167 193 162 689 1506 8 188,25 232 817

15 C Fricke Dirk Stars@Fun Hannover 171 194 215 162 742 181 222 171 186 760 1502 8 187,75 222 760

16 C Endreß Rudi Dresdner Bank Hamburg 184 188 148 208 728 171 161 226 207 765 1493 8 186,63 226 765
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17 C Griegel Dieter BSR Berlin 144 144 177 190 655 184 202 258 189 833 1488 8 186,00 258 833

18 C Günther Alfred SG 2000 Berlin 182 198 152 198 730 180 161 178 238 757 1487 8 185,88 238 757

19 C Finkenbrink Guido Stars@Fun Hannover 194 166 208 192 760 149 181 167 214 711 1471 8 183,88 214 760

20 C Franke Thomas Stars@Fun Hannover 232 171 185 165 753 159 201 168 188 716 1469 8 183,63 232 753

21 C Hecht Karsten Stars@Fun Hannover 180 182 168 215 745 148 202 187 179 716 1461 8 182,63 215 745

22 C Fischer Detlev Constructiv Berlin 202 197 220 169 788 171 146 224 131 672 1460 8 182,50 224 788

23 C Hengelhaupt Wolfgang Universität Kiel Kiel 213 181 190 141 725 159 177 166 230 732 1457 8 182,13 230 732

24 C Kuehne Harald Allianz 1 Hannover 179 170 135 193 677 178 180 190 230 778 1455 8 181,88 230 778

25 C Leuschner Ralf Neue City Bowling Berlin 140 236 142 192 710 164 216 181 182 743 1453 8 181,63 236 743

26 C Krause Carsten SG Die Rebellen Berlin 179 202 175 202 758 194 146 193 160 693 1451 8 181,38 202 758

27 C Schröder Holger KSK Wesermünde Bremerhaven 188 194 167 202 751 173 179 189 158 699 1450 8 181,25 202 751

28 C Voigt Dirk KWU Berlin Berlin 135 157 172 177 641 192 194 247 176 809 1450 8 181,25 247 809

29 C Leufert Herwig Senator für Finanzen Bremen 153 148 222 236 759 178 159 189 164 690 1449 8 181,13 236 759

30 C Adam Klaus  Sparkasse Bielefeld Bielefeld 166 178 223 168 735 189 165 170 181 705 1440 8 180,00 223 735

31 C Kienitz Steffen SG Die Rebellen Berlin 157 172 139 208 676 179 212 195 166 752 1428 8 178,50 212 752

32 C Hadon Matthias Manthey Berlin 135 212 171 143 661 212 182 190 181 765 1426 8 178,25 212 765

33 C Sundermeier Dirk Allianz 1 Hannover 183 184 163 181 711 159 180 194 181 714 1425 8 178,13 194 714

34 C Tronnier Uwe Zollsport Berlin 181 172 183 180 716 135 225 166 175 701 1417 8 177,13 225 716

35 C Albrecht Jörg BSR Berlin 153 189 171 165 678 185 199 171 183 738 1416 8 177,00 199 738

36 C Marien Günter Telekom Kiel 205 168 168 158 699 164 161 167 221 713 1412 8 176,50 221 713

37 C Meyer Frank Stars@Fun Hannover 238 187 177 136 738 170 155 158 191 674 1412 8 176,50 238 738

38 C Balke Thomas KWU Berlin Berlin 181 181 183 171 716 137 184 160 213 694 1410 8 176,25 213 716

39 C Rogalski Mathias Öffentliche Versich. Braunschw. 170 153 191 198 712 184 181 151 177 693 1405 8 175,63 198 712

40 C Bathlon Armin SG 2000 Hanau 158 169 178 158 663 181 216 157 188 742 1405 8 175,63 216 742

41 C Heilmann Harry Stadtverwaltung Hanau 153 160 159 216 688 177 210 157 159 703 1391 8 173,88 216 703

42 C Paul Detlef Neukölln 61 Berlin 129 181 173 213 696 164 187 198 146 695 1391 8 173,88 213 696

43 C Haase Michael Coca Cola Kiel 171 199 159 192 721 182 147 162 174 665 1386 8 173,25 199 721

44 C Beh Michael Hanauer Geele Riewe Hanau 138 162 187 163 650 166 206 150 210 732 1382 8 172,75 210 732

45 C Schwenk Wolfgang SG Die Rebellen Berlin 137 173 210 193 713 143 153 171 201 668 1381 8 172,63 210 713
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46 C Simon Steffen SG 2000 Hanau 161 160 143 208 672 173 172 161 201 707 1379 8 172,38 208 707

47 C Jaschinski Thomas Kersig 1 Kiel 148 183 169 168 668 182 202 130 194 708 1376 8 172,00 202 708

48 C Endreß Oliver Dresdner Bank Hamburg 190 156 199 168 713 185 161 182 134 662 1375 8 171,88 199 713

49 C Großmann Wolfgang HeinGas Hamburg 189 189 163 153 694 179 164 134 202 679 1373 8 171,63 202 694

50 C Beurer Alexander INA Herzogenaur. 191 149 183 160 683 169 183 155 180 687 1370 8 171,25 191 687

51 C Koplin Michael Kersig 2 Kiel 166 175 162 145 648 219 144 147 212 722 1370 8 171,25 219 722

52 C Fichtner Kai Staudinger Hanau 149 177 136 172 634 160 229 155 191 735 1369 8 171,13 229 735

53 C Ellwardt Andreas BASF Coatings AG Münster 201 150 190 179 720 168 165 182 133 648 1368 8 171,00 201 720

54 C Neumann Holger IPA-Bulls Bremen Bremen 160 143 200 185 688 161 152 172 191 676 1364 8 170,50 200 688

55 C Fischer Werner Möbel Walther Hanau 164 179 192 193 728 156 191 148 139 634 1362 8 170,25 193 728

56 C Bering Harald SV DeTeWe Berlin 135 187 172 197 691 127 178 170 195 670 1361 8 170,13 197 691

57 C Amend Jochen SG 2000 Hanau 168 138 188 210 704 132 167 158 196 653 1357 8 169,63 210 704

58 C Hermann Uwe Möbel Walther Hanau 178 172 162 167 679 150 209 156 160 675 1354 8 169,25 209 679

59 C Reimers Wolfgang Universität Kiel Kiel 190 168 192 133 683 167 194 137 173 671 1354 8 169,25 194 683

60 C Klar Andreas Öffentliche Versich. Braunschw. 195 165 170 158 688 177 140 192 153 662 1350 8 168,75 195 688

61 C Thomas Benjamin Commerzbank Frankfurt 170 158 152 150 630 158 213 201 148 720 1350 8 168,75 213 720

62 C Gross Manfred Maschseebowlingteam Hannover 193 223 196 159 771 156 127 162 134 579 1350 8 168,75 223 771

63 C Meier Peter INA Herzogenaur. 149 169 124 210 652 179 158 178 176 691 1343 8 167,88 210 691

64 C Köbernick Peter BC Britz Süd Berlin 158 179 176 157 670 196 140 154 180 670 1340 8 167,50 196 670

65 C Schubert Thomas Stars@Fun Hannover 201 210 149 169 729 148 193 155 115 611 1340 8 167,50 210 729

66 C Weber Harald Stadtverw. Düsseldorf Düsseldorf 157 220 124 132 633 190 154 168 193 705 1338 8 167,25 220 705

67 C Uhde Uwe Öffentliche Versich. Braunschw. 177 160 173 164 674 133 161 156 213 663 1337 8 167,13 213 674

68 C Watkins Michael Karstadt Bielefeld Bielefeld 213 158 157 127 655 154 192 162 173 681 1336 8 167,00 213 681

69 C Riepert Bernd BA Steglitz Berlin 176 159 157 210 702 144 161 184 144 633 1335 8 166,88 210 702

70 C Reimann Rolf Dresdner Bank Hamburg 139 182 146 174 641 182 162 200 146 690 1331 8 166,38 200 690

71 C Kaden Heinz-Walter Dresdner Bank Hamburg 132 159 158 172 621 194 195 170 151 710 1331 8 166,38 195 710

72 C Haase Martin Stadtverw. Düsseldorf Düsseldorf 149 180 172 142 643 180 157 172 148 657 1300 8 162,50 180 657

73 C Hobe Stefan Volksfürsorge Hamburg 159 145 145 141 590 191 142 143 232 708 1298 8 162,25 232 708

74 C Vogel Manfred BVV Bremerhaven 167 163 177 152 659 167 159 147 156 629 1288 8 161,00 177 659
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75 C Pichler Reinhart Staudinger Hanau 155 146 152 138 591 178 151 168 189 686 1277 8 159,63 189 686

76 C Syla Bekim Heraeus Hanau 158 147 153 163 621 189 139 188 139 655 1276 8 159,50 189 655

77 C Rogge Frank KWU Berlin Berlin 151 156 180 137 624 183 164 155 145 647 1271 8 158,88 183 647

78 C Petersen Klaus  Dresdner Bank Hamburg 180 143 191 135 649 169 147 145 156 617 1266 8 158,25 191 649

79 C Ransiek Uwe IPA-Bulls Bremen Bremen 146 157 171 180 654 152 129 149 158 588 1242 8 155,25 180 654

80 C Weiß Andreas SG Die Rebellen Berlin 137 143 160 158 598 171 131 145 183 630 1228 8 153,50 183 630

1 D Obst Sascha Neue City Bowling Berlin 247 211 201 168 827 216 180 193 223 812 1639 8 204,88 247 827

2 D Diehs Peter Staudinger Hanau 181 163 192 174 710 166 233 222 167 788 1498 8 187,25 233 788

3 D Dibowski Frank Taxi-Club Berlin e.V. Berlin 202 187 169 196 754 174 189 201 170 734 1488 8 186,00 202 754

4 D Iwanowski Stephan KWU Berlin Berlin 198 226 175 160 759 182 175 166 169 692 1451 8 181,38 226 759

5 D Päsler René Taxi-Club Berlin e.V. Berlin 244 159 186 194 783 158 166 181 152 657 1440 8 180,00 244 783

6 D Theis-Franke Jörg Staudinger Hanau 201 170 173 192 736 145 148 204 206 703 1439 8 179,88 206 736

7 D Habicht Thomas Taxi-Club Berlin e.V. Berlin 188 150 190 181 709 177 170 189 183 719 1428 8 178,50 190 719

8 D Fietkau Karsten Volksfürsorge Hamburg 188 155 188 157 688 161 182 213 184 740 1428 8 178,50 213 740

9 D Schoppe Klaus-Peter Stadtverwaltung Hanau Hanau 181 163 159 145 648 209 201 184 170 764 1412 8 176,50 209 764

10 D Arndt Rene KWU Berlin Berlin 161 191 195 194 741 139 192 166 138 635 1376 8 172,00 195 741

11 D Pellnath Thorsten Volksfürsorge Hamburg 188 222 150 175 735 145 160 169 165 639 1374 8 171,75 222 735

12 D Ehlke Andreas BASF Coatings AG Münster 163 158 186 133 640 200 158 165 199 722 1362 8 170,25 200 722

13 D Venz Rainer INA Herzogenaur. 171 146 174 201 692 158 148 176 180 662 1354 8 169,25 201 692

14 D Brunken Günter Finanzamt WST Oldenburg 177 157 142 147 623 153 222 170 168 713 1336 8 167,00 222 713

15 D Frärks Wolfgang Zollsport Berlin 134 205 125 158 622 168 159 203 170 700 1322 8 165,25 205 700

16 D Gottschling Achim Volksfürsorge Hamburg 105 167 176 190 638 168 148 178 174 668 1306 8 163,25 190 668

17 D Haase Heiko KSK Wesermünde Bremerhaven 190 171 169 169 699 140 146 178 139 603 1302 8 162,75 190 699

18 D Geißler Frank Volksfürsorge Hamburg 138 145 170 149 602 187 189 192 126 694 1296 8 162,00 192 694

19 D Engel Thomas KWU Berlin Berlin 169 127 180 162 638 153 169 149 172 643 1281 8 160,13 180 643

20 D Mata Ramon INA Herzogenaur. 173 184 169 171 697 178 124 118 150 570 1267 8 158,38 184 697

21 D Hufenreuter Michael SPAR Hamburg Hamburg 153 148 182 154 637 148 185 155 137 625 1262 8 157,75 185 637

22 D Daniel Dieter Universität Kiel Kiel 130 168 186 177 661 134 149 137 176 596 1257 8 157,13 186 661
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23 D Tischler Richard Dresdner Bank Hamburg 180 172 136 129 617 170 125 143 176 614 1231 8 153,88 180 617

24 D Brandenburg Heiner SG Die Rebellen Berlin 135 160 164 135 594 168 150 175 143 636 1230 8 153,75 175 636

25 D Kretschmer Karsten Möbel Walther Hanau 147 128 138 168 581 174 146 156 170 646 1227 8 153,38 174 646

26 D Lübke Bernd Kersig 2 Kiel 164 146 157 127 594 138 143 138 180 599 1193 8 149,13 180 599

27 D Eibelshäuser Stefan BWS Bank Hanau 114 144 121 135 514 171 193 137 154 655 1169 8 146,13 193 655

28 D Klemme Hans-Dieter KSK Wesermünde Bremerhaven 139 170 151 153 613 128 169 114 141 552 1165 8 145,63 170 613

29 D Kistner Klaus  Möbel Walther Hanau 151 147 147 137 582 166 129 157 126 578 1160 8 145,00 166 582

30 D Schmidt Dietmar Landesbank Berlin 113 113 125 112 463 198 150 169 177 694 1157 8 144,63 198 694

31 D Urlbauer Thomas Stadtamt Bremen 152 118 160 164 594 116 151 117 172 556 1150 8 143,75 172 594

32 D Perseke Christian KWU Berlin Berlin 121 142 145 120 528 158 178 142 141 619 1147 8 143,38 178 619

33 D Dose Harry Volksfürsorge Hamburg 150 118 132 131 531 148 195 138 126 607 1138 8 142,25 195 607

34 D Birnbaum Klaus  SV Senat Berlin 151 171 158 129 609 119 123 149 131 522 1131 8 141,38 171 609

35 D Peldszus Stefan IPA-Bulls Bremen Bremen 137 144 179 144 604 130 131 128 128 517 1121 8 140,13 179 604

36 D Schulte-Siering Joachim Finanzamt WST Oldenburg 136 100 166 169 571 158 108 151 116 533 1104 8 138,00 169 571

37 D Rümper Michael BVV Bremerhaven 147 156 121 171 595 114 160 126 96 496 1091 8 136,38 171 595

38 D Heitland Sascha Stadtamt Bremen 150 129 156 164 599 134 94 137 125 490 1089 8 136,13 164 599

39 D Lieder Norbert BWS Bank Hanau 136 127 116 145 524 121 115 127 107 470 994 8 124,25 145 524

40 D Broekmann Peter BWS Bank Hanau 113 157 113 145 528 94 91 123 120 428 956 8 119,50 157 528

1 E Bauer Bernd AMIKI Lüneburg 233 228 204 234 899 210 208 248 180 846 1745 8 218,13 248 899

2 E Thiel Jürgen KVAG Kiel 225 205 223 197 850 206 258 205 204 873 1723 8 215,38 258 873

3 E Stapelfeldt Jürgen HSE Hamburg 243 225 182 213 863 248 183 212 214 857 1720 8 215,00 248 863

4 E Holtmann Ulli Stadtverwaltung Bremen 204 217 162 187 770 232 220 222 202 876 1646 8 205,75 232 876

5 E Wilke Manfred Bekum Berlin 196 224 257 181 858 215 169 233 152 769 1627 8 203,38 257 858

6 E Lüdicke Fred Maschseebowlingteam Hannover 216 223 234 178 851 191 189 206 181 767 1618 8 202,25 234 851

7 E Kriegel Harry Neukölln 61 Berlin 226 215 189 213 843 210 180 188 182 760 1603 8 200,38 226 843

8 E Hagens Hugo Elektro Hagens Bremen 177 169 232 172 750 212 163 198 269 842 1592 8 199,00 269 842

9 E Koob Werner Heraeus Hanau 208 223 213 216 860 169 207 165 188 729 1589 8 198,63 223 860

10 E Behrens Heiner Senator für Finanzen Bremen 174 228 235 182 819 214 203 179 153 749 1568 8 196,00 235 819
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11 E Gentz Bernd Maschseebowlingteam Hannover 213 204 215 201 833 173 177 195 181 726 1559 8 194,88 215 833

12 E Morbe Wolfgang SG 2000 Hanau 192 226 215 203 836 155 177 156 200 688 1524 8 190,50 226 836

13 E Vollperg Reinhard BC Britz Süd Berlin 176 183 169 190 718 217 203 180 202 802 1520 8 190,00 217 802

14 E Molter Claus KVAG Kiel 237 208 224 167 836 148 169 188 169 674 1510 8 188,75 237 836

15 E Milde Stephan BWVL Hamburg 173 201 181 179 734 215 185 179 193 772 1506 8 188,25 215 772

16 E Marahrens Manfred SWB AG Bremen 193 189 219 157 758 193 213 154 188 748 1506 8 188,25 219 758

17 E Körner Hans Karstadt Bielefeld Bielefeld 152 174 174 199 699 207 233 169 180 789 1488 8 186,00 233 789

18 E Friedrich Karl-Heinz BfA Berlin 189 163 189 171 712 187 155 168 254 764 1476 8 184,50 254 764

19 E Wagner Erwin KWU Berlin Berlin 199 189 157 177 722 159 226 162 169 716 1438 8 179,75 226 722

20 E Monroe Fritz Stars@Fun Hannover 214 200 181 199 794 143 170 129 195 637 1431 8 178,88 214 794

21 E Riesmeier Wilfried Senator für Finanzen Bremen 167 189 209 171 736 188 167 163 167 685 1421 8 177,63 209 736

22 E Möller Heinz SG 2000 Hanau 169 156 213 167 705 189 186 148 181 704 1409 8 176,13 213 705

23 E Aussem Heino Vollers Bremen 172 196 173 191 732 174 150 159 191 674 1406 8 175,75 196 732

24 E Kuhlmann Heiner Senator für Finanzen Bremen 130 188 205 187 710 146 172 167 165 650 1360 8 170,00 205 710

25 E Prügett Walter SV Senat Berlin 170 168 171 166 675 118 181 163 187 649 1324 8 165,50 187 675

26 E Bader Fred INA Herzogenaur. 150 147 168 166 631 119 150 171 149 589 1220 8 152,50 171 631

1 F Schulze Jürgen Neue City Bowling Berlin 216 187 232 183 818 285 199 234 204 922 1740 8 217,50 285 922

2 F Fock Peter BfA Berlin 227 195 180 199 801 227 226 257 210 920 1721 8 215,13 257 920

3 F Köll Bernd KWG Kiel 245 222 143 180 790 248 226 235 205 914 1704 8 213,00 248 914

4 F Lamme Bernd Neue City Bowling Berlin 196 210 202 255 863 163 225 201 205 794 1657 8 207,13 255 863

5 F Behrends Erich BWVL Hamburg 220 188 227 183 818 169 173 198 222 762 1580 8 197,50 227 818

6 F Albertin Franz Hamburger Sparkasse Hamburg 157 204 194 184 739 188 193 217 222 820 1559 8 194,88 222 820

7 F Möschter Werner KSK Wesermünde Bremerhaven 224 215 185 226 850 158 183 154 179 674 1524 8 190,50 226 850

8 F Bacher Wilfried Grzeschik & Müller Berlin 162 208 190 203 763 171 214 189 180 754 1517 8 189,63 214 763

9 F Abend Erhard KWU Berlin Berlin 185 257 172 193 807 193 179 177 154 703 1510 8 188,75 257 807

10 F Doering Wolfgang Warren/Sternbowling Offenbach 217 178 198 182 775 186 195 177 174 732 1507 8 188,38 217 775

11 F Pasenau Franz BC Britz Süd Berlin 169 172 198 190 729 187 191 160 187 725 1454 8 181,75 198 729

12 F Brauer Walter Wilhelmsh.Raffinerie Wilhelmsh. 180 183 149 149 661 189 160 188 160 697 1358 8 169,75 189 697
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13 F Fischer Bernd KWU Berlin Berlin 189 150 167 137 643 181 143 206 158 688 1331 8 166,38 206 688

14 F Krämer Erwin INA Herzogenaur. 203 156 165 154 678 138 130 174 151 593 1271 8 158,88 203 678

15 F Bringenberg Heinz SV Senat Berlin 155 158 143 141 597 151 148 180 164 643 1240 8 155,00 180 643

16 F Stelling Günter Volksfürsorge Hamburg 147 157 117 185 606 167 165 127 159 618 1224 8 153,00 185 618

17 F Orth Hans-Joachim KWU Berlin Berlin 164 179 162 156 661 112 126 143 147 528 1189 8 148,63 179 661

18 F Oswald Franz X. INA Herzogenaur. 96 115 211 0 211 2 105,50 115 211

1 G Wohlrab Silvia AMIKI Lüneburg 192 193 202 268 855 235 194 181 238 848 1703 8 212,88 268 855

2 G Christmann Susanne Grzeschik & Müller Berlin 187 213 135 199 734 216 180 202 222 820 1554 8 194,25 222 820

3 G Blickhan Julia Neldner HV Offenbach 157 160 170 140 627 279 215 188 215 897 1524 8 190,50 279 897

4 G Siegmund Karin KVAG Kiel 215 198 217 170 800 188 183 137 212 720 1520 8 190,00 217 800

5 G Meinhardt-Peste Dagmar Sparkasse Bielefeld Bielefeld 171 202 195 196 764 224 158 190 181 753 1517 8 189,63 224 764

6 G Krack Anja Maschseebowlingteam Hannover 191 192 195 191 769 172 203 204 166 745 1514 8 189,25 204 769

7 G Schultheiss Nicole Neldner HV Offenbach 191 175 203 209 778 180 185 181 158 704 1482 8 185,25 209 778

8 G Stoike Nadine KSK Wesermünde Bremerhaven 175 233 149 200 757 142 179 211 188 720 1477 8 184,63 233 757

9 G Gerdts Sabine Hamburg-Mannheimer Hamburg 169 187 192 188 736 192 176 210 158 736 1472 8 184,00 210 736

10 G Balke Corinna KWU Berlin Berlin 143 172 157 214 686 211 227 159 174 771 1457 8 182,13 227 771

11 G Kilian-Wust Simone SG Stern Bremen Bremen 191 165 185 186 727 168 169 150 225 712 1439 8 179,88 225 727

12 G Harth Andrea Janka Team Hanau 246 210 141 189 786 165 175 171 127 638 1424 8 178,00 246 786

13 G Hochartz Barbara Hüppe-Form Oldenburg 151 160 160 205 676 163 177 193 191 724 1400 8 175,00 205 724

14 G Beutler Carmen Allianz 1 Hannover 142 157 160 169 628 188 168 188 212 756 1384 8 173,00 212 756

15 G Armellini Andrea Feldmühle Bielefeld 154 171 180 179 684 199 142 167 160 668 1352 8 169,00 199 684

16 G Kubbutat Marlies BVV Bremerhaven 160 163 180 237 740 169 127 123 171 590 1330 8 166,25 237 740

17 G Müller  Anna Karstadt Bielefeld Bielefeld 192 123 164 172 651 157 145 170 161 633 1284 8 160,50 192 651

1 H Schiller-Watkins Monika Karstadt Bielefeld Bielefeld 257 190 174 158 779 168 214 178 201 761 1540 8 192,50 257 779

2 H Reinecke Sabine Maschseebowlingteam Hannover 183 189 177 187 736 169 172 185 240 766 1502 8 187,75 240 766

3 H Neldner Ute Neldner HV Offenbach 201 211 147 177 736 194 201 181 188 764 1500 8 187,50 211 764

4 H Naujoks Angela Warren/Sternbowling Offenbach 217 192 159 190 758 160 179 177 216 732 1490 8 186,25 217 758
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5 H Haucke Monika BSR Berlin 192 222 146 190 750 215 157 172 192 736 1486 8 185,75 222 750

6 H Jacob Liliane Constructiv Berlin 202 168 182 168 720 154 216 205 174 749 1469 8 183,63 216 749

7 H Simon Uschi KVAG Kiel 175 161 181 179 696 206 136 200 204 746 1442 8 180,25 206 746

8 H Riepert Heidi BA Steglitz Berlin 174 164 180 133 651 214 192 172 194 772 1423 8 177,88 214 772

9 H von Salzen-MüllerstedtMelanie Stadtverwaltung Bremen 169 177 200 213 759 128 175 193 141 637 1396 8 174,50 213 759

10 H Kriegs Gabriele Sparkasse Bielefeld Bielefeld 138 194 180 164 676 155 139 227 199 720 1396 8 174,50 227 720

11 H Hartung Manuela Hamburg-Mannheimer Hamburg 157 177 168 188 690 181 174 158 173 686 1376 8 172,00 188 690

12 H Gantschnig Andrea LVA Oldenburg 169 180 157 151 657 192 189 129 191 701 1358 8 169,75 192 701

13 H Bertow Silke Stars@Fun Hannover 125 166 164 180 635 203 156 190 166 715 1350 8 168,75 203 715

14 H Lampscher Diana Constructiv Berlin 165 184 143 179 671 158 194 165 141 658 1329 8 166,13 194 671

15 H Göttig Bettina Maschseebowlingteam Hannover 137 138 149 158 582 195 189 165 196 745 1327 8 165,88 196 745

16 H Sprenger Sabine Hamburg-Mannheimer Hamburg 175 171 155 142 643 180 169 156 170 675 1318 8 164,75 180 675

17 H Harenkamp Heike Senator für Finanzen Bremen 155 162 185 184 686 170 119 168 146 603 1289 8 161,13 185 686

18 H Waltemate Tanja Stadtverwaltung Bremen 189 160 187 183 719 144 137 135 137 553 1272 8 159,00 189 719

19 H Hapke Sonja Maschseebowlingteam Hannover 129 178 169 147 623 126 127 145 111 509 1132 8 141,50 178 623

1 I Urban Konstanze Landesbank Berlin 225 157 194 227 803 167 157 199 191 714 1517 8 189,63 227 803

2 I Heilmann Inge Stadtverwaltung Hanau 194 202 153 141 690 192 175 183 201 751 1441 8 180,13 202 751

3 I Reis Rosemarie Telekom Kiel 193 169 164 182 708 181 174 179 156 690 1398 8 174,75 193 708

4 I Metzler Renate KSK Wesermünde Bremerhaven 158 171 191 171 691 151 191 184 160 686 1377 8 172,13 191 691

5 I Meissner Alexandra Warren/Sternbowling Offenbach 145 200 169 127 641 194 156 194 178 722 1363 8 170,38 200 722

6 I Polka Susanne Senator für Finanzen Bremen 215 171 169 153 708 154 174 145 165 638 1346 8 168,25 215 708

7 I Endreß Maren Dresdner Bank Hamburg 155 157 153 166 631 186 167 115 211 679 1310 8 163,75 211 679

8 I Pankow Sabine Kiki Kings Berlin 166 148 152 206 672 105 190 158 176 629 1301 8 162,63 206 672

9 I Wendler Manuela Sensycon Hanau 173 180 166 172 691 168 143 150 129 590 1281 8 160,13 180 691

10 I Raschke Elvira E.M. Berlin 143 180 134 160 617 157 157 143 158 615 1232 8 154,00 180 617

11 I Gosziniak Gabriela Volksfürsorge Hamburg 121 149 147 193 610 134 139 172 141 586 1196 8 149,50 193 610

12 I Unnasch-BirnbaumBärbel SV Senat Berlin 171 142 103 139 555 145 131 156 131 563 1118 8 139,75 171 563

Auswertung durch HDA KO www.hdako.de 12   18.03.2008  13:21



18.03.2008     13:21

Spiel Spiel Spiel Spiel Serie 1 Spiel Spiel Spiel Spiel Serie 2 Gesamt Anzahl

 -1-  -2-  -3-  -4-  1 - 4  -5-  -6-  -7-  -8- 5 - 8 Pins Spiele
SchnittBezirkGr.Platz Name Vorname h.Spiel h. SerieBSG

1 K Harth Ulrike Janka Team Hanau 185 224 171 198 778 169 174 217 224 784 1562 8 195,25 224 784

2 K Zierep Petra Dresdenia Berlin 232 191 126 161 710 150 156 180 173 659 1369 8 171,13 232 710

3 K Riedmüller Sybille SG 2000 Hanau 164 171 117 212 664 129 152 199 162 642 1306 8 163,25 212 664

4 K Herrmann Steffi INA Herzogenaur. 159 171 146 159 635 157 190 160 161 668 1303 8 162,88 190 668

5 K Frenzel Yvonne Stadtamt Bremen 178 171 147 144 640 173 122 166 170 631 1271 8 158,88 178 640

6 K Doering Brigitta Warren/Sternbowling Offenbach 119 185 143 181 628 162 183 127 167 639 1267 8 158,38 185 639

7 K Schoppe Josta Madita Stadtverwaltung Hanau Hanau 137 191 144 164 636 135 191 124 162 612 1248 8 156,00 191 636

8 K Kistner Heike Möbel Walther Hanau 166 104 146 192 608 162 165 138 162 627 1235 8 154,38 192 627

9 K Syla Tania Heraeus Hanau 117 167 165 137 586 133 140 179 181 633 1219 8 152,38 181 633

10 K Gottwald Monika BVV Bremerhaven 173 156 178 181 688 131 123 121 151 526 1214 8 151,75 181 688

11 K Rinke Martina Öffentliche Versich. Oldenburg 146 120 178 163 607 158 164 142 141 605 1212 8 151,50 178 607

12 K Graffunder Karin Opel Scheunchen Berlin 140 152 200 157 649 142 130 148 139 559 1208 8 151,00 200 649

13 K Heilmann Ivonne Stadtverwaltung Hanau 164 166 144 138 612 142 173 156 122 593 1205 8 150,63 173 612

14 K Sakota Spomenka BWS Bank Hanau 152 143 116 148 559 146 149 156 150 601 1160 8 145,00 156 601

15 K Dreesen Sigrid Volksfürsorge Hamburg 148 214 124 165 651 150 135 109 113 507 1158 8 144,75 214 651

16 K Haas Anja Coca Cola Kiel 136 127 172 145 580 103 160 155 148 566 1146 8 143,25 172 580

17 K Nowatzki Sylvia Die Schreihälse Berlin 107 140 112 181 540 158 167 136 142 603 1143 8 142,88 181 603

18 K Kaden Hannelore Dresdner Bank Hamburg 181 139 117 115 552 167 140 119 156 582 1134 8 141,75 181 582

19 K Bodenstab Tanja Maschseebowlingteam Hannover 135 160 122 183 600 141 150 115 125 531 1131 8 141,38 183 600

20 K Schätzchen Hege ZKH Bremen - Ost Bremen 137 134 147 116 534 109 164 159 152 584 1118 8 139,75 164 584

21 K Krause Susann Coca Cola Kiel 151 149 101 137 538 161 120 122 171 574 1112 8 139,00 171 574

22 K Brockhoff-Ulken Annette Öffentliche Versich. Oldenburg 138 150 138 141 567 119 148 135 138 540 1107 8 138,38 150 567

23 K Fischer Sabine BWS Bank Hanau 118 122 113 145 498 139 116 145 195 595 1093 8 136,63 195 595

24 K Neuenfeld Janet Feldmühle Bielefeld 122 107 104 126 459 181 141 161 148 631 1090 8 136,25 181 631

25 K Stein-Lawrenz Birgit Stadtamt Bremen 115 133 130 136 514 131 141 136 143 551 1065 8 133,13 143 551

26 K Hendrich Manuela BVV Bremerhaven 159 129 112 137 537 110 163 119 121 513 1050 8 131,25 163 537

27 K Oosterbeek Sabine Stadtamt Bremen 142 148 111 114 515 96 139 140 103 478 993 8 124,13 148 515

28 K Eibelshäuser Heidrun BWS Bank Hanau 101 118 122 144 485 143 116 122 84 465 950 8 118,75 144 485
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1 L Stapelfeldt Anne HSE Hamburg 172 201 180 199 752 170 180 168 178 696 1448 8 181,00 201 752

2 L Aussem Gundi Vollers Bremen 182 159 157 197 695 162 192 197 198 749 1444 8 180,50 198 749

3 L Hagens Mady Elektro Hagens Bremen 170 160 181 150 661 161 191 202 172 726 1387 8 173,38 202 726

4 L Kirchhoff Karin ZKH Bremen - Ost Bremen 157 169 158 167 651 180 176 148 166 670 1321 8 165,13 180 670

5 L Wagner Jutta KWU Berlin Berlin 193 128 206 150 677 128 144 176 157 605 1282 8 160,25 206 677

6 L Möller Heidi SG 2000 Hanau 191 176 164 129 660 152 183 133 128 596 1256 8 157,00 191 660

7 L Koob Luzia Heraeus Hanau 114 135 160 152 561 129 114 124 136 503 1064 8 133,00 160 561

1 M Krakowiak Vera Krupp Berlin 187 213 202 185 787 157 167 257 171 752 1539 8 192,38 257 787

2 M Brauer Renate Wilhelmsh.Raffinerie Wilhelmsh. 136 169 190 222 717 190 165 172 213 740 1457 8 182,13 222 740

3 M Tischler Edith Dresdner Bank Hamburg 165 170 161 175 671 206 145 160 166 677 1348 8 168,50 206 677

4 M Protzer Uschi SG Schering Berlin 157 181 153 191 682 146 174 189 144 653 1335 8 166,88 191 682

5 M Bacher Christa E.M. Berlin 183 122 160 179 644 159 140 156 160 615 1259 8 157,38 183 644

6 M Gorzelniak Annemarie Die Rumkugler Berlin 153 137 154 159 603 159 188 185 123 655 1258 8 157,25 188 655

7 M Prügett Elli SV Senat Berlin 156 219 137 178 690 144 149 138 117 548 1238 8 154,75 219 690

8 M Orth Bärbel KWU Berlin Berlin 144 142 136 157 579 144 151 112 125 532 1111 8 138,88 157 579
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Serie 1 Serie 2 Gesamt Anzahl

 1 - 4 5 - 8 Pins Spiele

Finalstand Gruppe G

1 G Wohlrab Silvia AMIKI Lüneburg 855 848 1703 8 212,88 268 855 87

2 G Christmann Susanne Grzeschik & Müller Berlin 734 820 1554 8 194,25 222 820 87

3 G Blickhan Julia Neldner HV Offenbach 627 897 1524 8 190,50 279 897 139

4 G Siegmund Karin KVAG Kiel 800 720 1520 8 190,00 217 800 80

Finalstand Gruppe H

1 H Schiller-Watkins Monika Karstadt Bielefeld Bielefeld 779 761 1540 8 192,50 257 779 99

2 H Reinecke Sabine Maschseebowlingteam Hannover 736 766 1502 8 187,75 240 766 71

3 H Neldner Ute Neldner HV Offenbach 736 764 1500 8 187,50 211 764 64

4 H Naujoks Angela Warren/Sternbowling Offenbach 758 732 1490 8 186,25 217 758 58

Finalstand Gruppe I

1 I Urban Konstanze Landesbank Berlin 803 714 1517 8 189,63 227 803 70

2 I Heilmann Inge Stadtverwaltung Hanau 690 751 1441 8 180,13 202 751 61

3 I Reis Rosemarie Telekom Kiel 708 690 1398 8 174,75 193 708 37

4 I Metzler Renate KSK Wesermünde Bremerhaven 691 686 1377 8 172,13 191 691 40

Finalstand Gruppe K

1 K Harth Ulrike Janka Team Hanau 778 784 1562 8 195,25 224 784 55

2 K Zierep Petra Dresdenia Berlin 710 659 1369 8 171,13 232 710 106

3 K Riedmüller Sybille SG 2000 Hanau 664 642 1306 8 163,25 212 664 95

4 K Herrmann Steffi INA Herzogenaur. 635 668 1303 8 162,88 190 668 44

Finalstand Gruppe L

1 L Stapelfeldt Anne HSE Hamburg 752 696 1448 8 181,00 201 752 33

2 L Aussem Gundi Vollers Bremen 695 749 1444 8 180,50 198 749 41

3 L Hagens Mady Elektro Hagens Bremen 661 726 1387 8 173,38 202 726 52

4 L Kirchhoff Karin ZKH Bremen - Ost Bremen 651 670 1321 8 165,13 180 670 32

Finalstand Gruppe M

1 M Krakowiak Vera Krupp Berlin 787 752 1539 8 192,38 257 787 100

2 M Brauer Renate Wilhelmsh.Raffinerie Wilhelmsh. 717 740 1457 8 182,13 222 740 86

3 M Tischler Edith Dresdner Bank Hamburg 671 677 1348 8 168,50 206 677 61

4 M Protzer Uschi SG Schering Berlin 682 653 1335 8 166,88 191 682 47

Diff.

4. Deutsche Betriebssport-Meisterschaft

im Bowling

in Berlin vom 05.09. bis 08.09.2002

Einzel - Damen

BSG Bezirk Schnitt h.SpielPlatz Gr. Name Vorname

Auswertung durch HDA & KO   -   www.hdako.de oder www.betriebssport.net

h. Serie



Serie 1 Serie 2 Gesamt Anzahl

 1 - 4 5 - 8 Pins Spiele

Finalstand Gruppe A

1 A Neldner Dominic Neldner HV Offenbach 904 944 1848 8 231,00 280 944 113

2 A Marhold Andreas BAR Berlin 944 881 1825 8 228,13 266 944 88

3 A Becker Andreas Möbel Walther Hanau 942 881 1823 8 227,88 268 942 85

4 A Müllerstedt Tom Stadtverwaltung Bremen 925 845 1770 8 221,25 246 925 65

Finalstand Gruppe B

1 B Zierep Jörg Dresdenia Berlin 879 883 1762 8 220,25 237 883 36

2 B Danzglock Markus Feldmühle Bielefeld 903 850 1753 8 219,13 269 903 86

3 B Kliesch Benjamin City Bowling Berlin 838 859 1697 8 212,13 264 859 95

4 B Raschke Harry BBU Berlin 854 843 1697 8 212,13 253 854 102

Finalstand Gruppe C

1 C Wiche Robert Warren/Sternbowling Offenbach 899 829 1728 8 216,00 246 899 60

2 C Ramin Frank BC Britz Süd Berlin 862 806 1668 8 208,50 235 862 51

3 C Graffunder Uwe Möbel Hübner Berlin 788 870 1658 8 207,25 247 870 82

4 C Schloßmacher Peter BWS Bank Hanau 853 794 1647 8 205,88 254 853 84

Finalstand Gruppe D

1 D Obst Sascha Neue City Bowling Berlin 827 812 1639 8 204,88 247 827 79

2 D Diehs Peter Staudinger Hanau 710 788 1498 8 187,25 233 788 70

3 D Dibowski Frank Taxi-Club Berlin e.V. Berlin 754 734 1488 8 186,00 202 754 33

4 D Iwanowski Stephan KWU Berlin Berlin 759 692 1451 8 181,38 226 759 66

Finalstand Gruppe E

1 E Bauer Bernd AMIKI Lüneburg 899 846 1745 8 218,13 248 899 68

2 E Thiel Jürgen KVAG Kiel 850 873 1723 8 215,38 258 873 61

3 E Stapelfeldt Jürgen HSE Hamburg 863 857 1720 8 215,00 248 863 66

4 E Holtmann Ulli Stadtverwaltung Bremen 770 876 1646 8 205,75 232 876 70

Finalstand Gruppe F

1 F Schulze Jürgen Neue City Bowling Berlin 818 922 1740 8 217,50 285 922 102

2 F Fock Peter BfA Berlin 801 920 1721 8 215,13 257 920 77

3 F Köll Bernd KWG Kiel 790 914 1704 8 213,00 248 914 105

4 F Lamme Bernd Neue City Bowling Berlin 863 794 1657 8 207,13 255 863 92

Auswertung durch HDA & KO   -   www.hdako.de oder www.betriebssport.net

Platz Gr. Name Vorname h. Serie Diff.

4. Deutsche Betriebssport-Meisterschaft

im Bowling

in Berlin vom 05.09. bis 08.09.2002

Einzel - Herren

BSG Bezirk Schnitt h.Spiel



A Karpinski Holger ISO Kaefer Bremen 289

B Steger Matthias Opel Scheunchen Berlin 279

C Griegel Dieter BSR Berlin 258

D Obst Sascha Neue City Bowling Berlin 247

E Hagens Hugo Elektro Hagens Bremen 269

F Schulze Jürgen Neue City Bowling Berlin 285

G Blickhan Julia Neldner HV Offenbach 279

H Schiller-Watkins Monika Karstadt Bielefeld Bielefeld 257

I Urban Konstanze Landesbank Berlin 227

K Zierep Petra Dresdenia Berlin 232

L Wagner Jutta KWU Berlin Berlin 206

M Krakowiak Vera Krupp Berlin 257

Name Vorname

4. Deutsche Betriebssport-Meisterschaft

im Bowling

in Berlin vom 05.09. bis 08.09.2002

Einzel - höchstes Spiel pro Gruppe
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